
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  25 марта  2024 г.     № 40-од 

 

О проведении заседания окружного учебно-методического объединения 

учителей музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ 

на тему «Воспитание школьников на занятиях музыкой»  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Е.В. Мжельской, методисту социопсихологического отдела  

провести заседание УМО учителей музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР  на тему: 

«Воспитание школьников на занятиях музыкой» 26 марта 2024 года в 14.00. 

2. Утвердить программу заседания учебно-методического 

объединения учителей музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ  

(приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Н.Б. Дуняшину. 

 

 

Директор                                                        Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Е.В. Мжельская  

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 25.03.2024  №  40-од 

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

учителей музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ  

 

Дата проведения: 26.03.2024 г. 

Тема: «Воспитание школьников на занятиях музыкой» 

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/88355310608703 

Время проведения: 14.00- 15.00 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей музыки в образовательных организациях Северо-

Восточного округа. 

Участники совещания: учителя музыки, ИЗО, ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ  

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1 Приветственное слово Елена Викторовна Мжельская, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

2 «Развитие творческого потенциала 

школьников на уроках музыки и 

во внеурочной деятельности» 

Елизавета Васильевна Сысоева,  

учитель музыки, педагог-

организатор ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

3 Значение музыки на уроках в 

начальной школе 

Алексанова Александра 

Константиновна и Светлана 

Олеговна Ахтерякова, учителя 

начальных классов ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

4 Четыре гимна или «Родники 

Похвистневской земли» 

Оксана Викторовна Кузнецова, 

учитель музыки ГБОУ гимназия 

им. С.В. Байменова г. Похвистнево 

5 Разное. 

Подведение итогов 

Елена Викторовна Мжельская, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

 

https://telemost.yandex.ru/j/88355310608703

		2024-03-29T13:08:50+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




